議会広報特別委員会会議録

（令和７年８月１９日）

愛　南　町　議　会

本 日 の 会 議

招 集 場 所

出席委員

委員長 金 繁 典 子 副委員長 山 本 美 佐

委員 田 中 純 樹 委員 岡 雄 次

委員 尾 崎 惠 一

欠席委員

委員 嘉 喜 山 茂

出席委員外議員

議長 吉 田 茂 生

傍聴委員外議員

なし

職務のため出席した者

議会事務局長 土 居 章 二 主幹 尾 川 美 保

係長 山 口 昌

本日の委員会に付した案件

　□「議会広報の編集作業」

開　会 10時30分

閉　会 11時44分

（３）その他

愛南町議会議会広報特別委員会会議録

令和７年８月１９日（火）

議員協議会室

（１）2025.9月号について

（２）次号（2025.12月号）について

1

○山本副委員長 そしたら定刻になりましたので、委員会を始めます。今日は嘉喜山委員がお休み

となっております。

   委員長、お願いします。

〇金繁委員長 ありがとうございます。それでは、定足数に達しておりますので、本日の委員会を

始めます。

早速、本日、第３号の編集作業、最終のチェック、それから次号の紙面割り、ページについ

てやっていきたいと思います。それでは編集作業に入りますので、ここから休憩に入ります。

（休憩）

〇金繁委員長 それでは休憩を解いて、はい、それでは休憩を解きまして、委員会に戻ります。

それでは、第３号と第４号について編集会議をいたしました。ついては、３号については、

一応割り振りの確認をさせていただきます。

表紙については、一応その企画ページ、２～３ページの企画、こども未来会議の写真、参加

してくださった高校生の皆さんの写真を掲載して、岡委員にこのページの担当をしていただき

ます。

２ページ、３ページは、未来会議の企画ということで、担当は田中委員と山本副委員長です。

高校生にインタビューするかどうかは、広報あいなんの方向性を事務局に確認していただいて

決定するということですね。

４ページ、５ページは、今度の１０月２２、２９日前後に行います議会報告会――町民との

意見交換会の報告ページということで、尾崎委員が担当ということになりました。

そして、６ページ、７ページは、９月定例会などで、一般質問については岡委員が担当して

くださいます。１０月８日の研修報告は、私が担当していくということです。

最終ページは、皆さんの声を聞かせて、テーマ募集、意見交換会の開催告知はこれまでどお

りということで、傍聴においでくださいもね、これまでどおりということで、編集後記は、今

回は田中委員ということです。一応ここの担当も決めておいたほうがいいんですかね。最終ペ

ージの。だいたい今までどおり一応金繁ということにしておきましょうかね。

ということでよろしいですかね。

（「はい」と言う者あり）

〇金繁委員長 では、１１月１７日頃に校了予定ということで、早めに進めていきましょう。よろ

しくお願いいたします。

その他、何かございますか。いいですか。

はい、それでは。

〇山本副委員長 そしたらこれで閉会いたします。ありがとうございました。

委員長